
na stranéjedneI

SMLOUVA O DILO
kerou uzavře]i

KanAlizace sYitaÝ-v s.ř.o.
ICO: 032 28 7ll. DICI CZ03228111
se §idlem Rieglova 2098/5, Předměstí, 568 02 svitii}
společnost zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Krajs§im soudem v llradci
Krá]ové, oddílC, vložka 3390,{
zastoupena Ing. Jaroslavem K}týrem, jednatelem

, dálejen objednatel -

EKoTERM cz s.ť.o.
Ičo: 25307002 , DIč: Cz25307002
se sidlem Praž§ká 870 , 679 61 Letovice
společnost zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Krajslcým soudem v Brně , oddil C,
yložka 24l5'7
Zastoupena Ing. stanislavem Kambou j9dnatelem společnosti

- dálejen zhotovite] -

a

na straně dr[hé:

1-1,

1,2.

].3.

],4,

1,5,

I.
Předmět §mloulY

zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo ,,Rekonstrukce
odlehčovací stoky z odlehčovaci komoťy ul. vítězná, svitaly" a objednate] se zavazuje dí]o převzil
a zaplatit cenu,

Dílo spočívá v plovedeni stavby v rozsahu stanovenán Projektovou dokumentací pod názven
,.Rekonstťukce odlehěovaci stoky z odlehčovací komory ul, Vitězná, Svitaq/" zpracoYanou finnou
vK CAD s,r,o,, vysoké M:ito v xy2014, čísio zakázky 14/99 a v souladu se Zadávaci dokumentací
zadávacího řizeni ohledně zadání veřejné zakázky, na základě |1erého byla uzavřena tato smlouva o
dílo, Projeková dokumentace je přílohou č. 1 této smlouvy ajeji nedilnou součásti,

Zhotovitel provede dílo v souladu s Cenovou nabídkou zhotovitele, která byla předložena v ránci
zádávaciho řizení o zadání Veřejné zak^zky, na základě kterého by]a uzavř€na tato smlouva o dilo,
cenová nabídka zhotoviteie j e přílohou č, 2 této smlouvy a její nedílnou součástí.

Povinnost áotovitele provést dilo dle této smlou\T Zahmuje Zejména:
a) provedeni veškelich prací a dodávek uvedených v přilohách č. 1 a č. 2,
b) zpracování projektové dokumentace skutečného plovedení díla,
c) geodetické zaměřeni díla,
d) úklid místa pro prováděni díIa,
e) ověřeni polohy sávajících podzemních inženýrských sítí, včetnějejich případného Vytyčení,
í) zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích v místě plnění, pokúd bude prováděním dila dotóen

provoz na komunikacícl! včetně Zajištění dopravního značení po dobu provádění díla,
g) dopravu osob, maieriálu, sfoojů a nářadi po celou dobu prováděni dila.

Dílo musí splnit a být v soutadu s hannonizovanými, platnými a doporučenýrni ČsN, zákon],
vyhláškarni, nařízeními vlády a jinýIi plávními předpisy, zejména hygienichimi, protipožámími a
předpisy tj,kajicírni se bezpečnosti práce, k1€le se vztahují na provádění dila, na dobujeho životnosti a
jeho plovoZování.

Místem plněnije ulice Viiězná a ulice Říční v kaiastrálním území svita\ry,předměstí a obci Svitary,

Dojdeli při ptovádění díla kjahímkoliv ztněnám, doplňkťlm nebo rozšiřeni dila na základě požadavku

objednatele, je objednatel povinen předat Zhotoviteli soupis těchto zmén, ktery zhotovitel oceni podle

cenové úrovně ajednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, Pokud se bude jednat o vícepráce.

které v potožkách nebyly oceněny pro návíh ceny díla, budoujednotlivé položky oceněny maximálně

1,,7,



v cenách ceniku RTS v aktuá]ní cenové úrovni období realizace díla, ponížené u každé po]ožky o tolik
procent, o kolik byla nižší Celková cena díla bez DPH nabidnutá uchazečem v Zadávacjm či
výběrovém řízení oproti celkové ceně díla označené jako předpokládaná cena dí]a (bez DPH) v
zadávacim či výběrovém řízeDi; v piipadě, že Celková cena díla bez DPH nabídnutá uchazečem byla
stejná nebo vyšší než předpokládaná cena díla (bez DPH), pak budou jednotlivé položky oceněny
maximálně vcenách ceníku RTS v ak-luálni cenové úrovni období rea]izace dila, V odůvodněných
případech se strany mohou dohodnout jinak. veškeré vícepráce, změny, dop]ňky nebo Ťozšíření i
omezení rczsahu díla musí být vždy písemně odsouh]aseny objednate|eín fonnou dodatku uzavřeného
v souladu se Zákonem o veřejDých zakázkách, Dodatlry budou vzesfupně čís]ováry.

1,8, Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí bý1 použity jiné materiály, ani technologie,
ani provedeny jakékoli zmčny oploti Projektové dokumentaci, jejimu připadnému upřesněni a přijaté
cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla
nepoužije žádný materiáJ, o kterém je v době jeho užití znáno, že je škodlir!, Pokud tak zbotovitel
učiní, je povinen na písemné q,Zvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím
spojené nese áotovitel.

1,9. objednatel je oprávněn i v průběhu íealizace požadovat zráměny materiálů, \"jTobků, konstrukci a

technologií oproti původně navrženým a zhotovite] je povinen na oto záměny přistoupit, přičemž
tímto j ednáním nesmí doj ít k porušení zákona o veřejných zakázkách, Požadavek na záměnu materiálů
musí být písemný. Pokud v důsledku zárněny mateíiálů dojde ke zvýšení či sníženi ceny díla, strany si

Ď4o rozdíly 1ypořádají, ato dodatkem ke sm]ouvě.

1,10, objednatel si lyhrazuje právo doplnit rozsah díla o da]ši práce a dodávky, a to i bez souhlasu
zhotovitele, kteD' je povinen t}1o da]ši práce a dodávky akceptovat a za úhradu přové§t, objednatel si
dále \yhlazuje právo jednostranně změnit rozsah díla (žejmfua ho omezit) a to i bez souh]asu
Zhotovitele. o neprovedené pláce a dodávky (tzv. méněpráce) b de snižena cena dila. Zhotovitel je
povinen na změnu rozsahu díla požadovanou objednate]em přistotlpit, V přjpadě změny rozsahu di]a
bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek, a to v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

1,11, Zhoťovitel je povinen zajistit ve své péči a na své náklady veškeré poddodavatelské (tj.
subdodavatelské) práce, pokud jejich provedení poddodavatelem (tj, subdodavatelem) tato sm]ouva
umožňuje, a zajejich provedení odpovídá objednateli tak, jako byje prováděI sám zhotovitel,
Pokudje v této smlouvě použiván pojem subdodavate], lozumí se tím totéžjako poddodavatel,

1,12, Zhotovitel pofurzuje, že se v plném rozsahu seznámil s Projektovou dokumentací, ťozsaiem a
povahou di]a, žejsou mu znány veškeré technické, kvalitativní ajiné podminky nezbýné k realizaci
dila a že disponuje takovými kapacitami a odbomjŤni znalostmi, kteréjsou k píovedení dila nezbytné,

1,13. Podminkou předání díla je i předání příslušných dokladťl o provedených zkouškách a revizich,
potžiqích materiálech (prohlášení o shodě dle zrákona č_ 2211991 sb._ ve znění pozdéjších změn) a
ostatních dokladťt, rTpl)ivajících z Projektové dokumentace.

1,14, Zhotovite] se zavazuje, že dílo ptovede v souladu se stavebnim povolenim a ostatními souvisejícími
vyjádřeními, souhlasy a stanovislq/, ve znění případných změn a dophiků. piíslušná rozhodnuti předá
objednatel zhotoviteli nejpozději při předáni §taveniště.

1,15, V případě rozporu mezi smlouvou a jejími přilohaíni n1ají vždy přednost ujednání této smloulT,
V případě rozporu mezi příloharli navzájem má přednost příloha s nižším číslem,

1,16, objednatel nepožaduje po áotoviteli poskytnutí žádného finančního zajištění řádného plnění díla po
dobu jeho plnění. Zajištění p]nění povinností áotovitele po_dobu záručni doby je upraveno v článkrr
X, této smlouly,

lI
Čas plnění

2,1, Zhotovitel zahájistavební práce na rea]izaci dí]a dne 20.4.2015.

2,2, Pokud zhotovitel nezahájí stavební práce na realizaci díla ve sjednané lhůtě. ačkoliv mu objednatel
umožnil provádění díla, je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý
den prodleni.

2,3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 20.8.2015,



2.4.

25

2.6.

].].

3,2,

Pokud z důvodu na straně objednatele dojde k časovému posunu temínu Zahájení stavebních prací a
q,to budou moci být zahájeny až po 20.4.20l5, má áotovitel právo požadovat po objednateli posunutí
termínu provedení díla o stejný počet dnů, o kte4í mu objednatel unožnil zahájit stavební práce
později a objednatelje povinen takovému požadavku zhotovite]e \yhovět.

Zhoiovitel předloží do 10 pracovních dnů od uzavřeni této smlouvy o dílo podrobný časový a finanční
harmonogram zpracovaný podle požadavků objednatele, Hamonogram bude členěn ninimálně po
jednotlivých stavebních dílech,
v případě, že bude zhotovitel v prodlení s předložením hamonogÉmu, zavazuje se zaplatit
objednate]i smluvni pokutu ve výši 5 000._ Kč za kťdý den prodleni.

DojdeJi v průběhu plovádění dila zdůvodu na straně zhotovitele k prodlení s dokončenim
kteréhokoliv stavebniho dí](t o více než 10 dnú, je zhotovitel povinen předložit objednateli nově
aktualizovaný hannonogram v členění podle požadavku objednatele, Pokud z aklualizovaného
harmonogramu vyplývá, že zhotovitel nesplní temín provedení díla, má objednatel pťávo od smlouvy
odstoupit.

v případě, že zhotovite] bude v pťod]ení s pťovedením díla, je povinen uhťadit objednateli smluvni
pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny dila za každý den pťodleni, Počínaje 31, dnem prodlcní
zhotovitele s předáním provedenóho díla objednateli se s]nluvni pokuta zvyšuje na 0,3 % z celkové
ceny di]a za každý den prodlení.

IIL
cena díla

Celková ceira díla byla dohodnuta ve výši 6978852,]8 Kč (v této smlouvě označeno též jako
.,Celková cena dila"), Celková cena díla nezahmuje daň z přidané hodnoty (dálejen ,,DPH"),
strany si potvrzují, že veškeré plněllí dle této smlo§y bude poslq,tnuto v režimu přenesené daňové
povinnosti dle § 92e zákona o dani z přidané hodnoty,
Pokud by byl plátc€m DPH v případě někteďch částí díla Zhotovitel, pak bude u přislušflé části
Celkové ceny díla připoětena DPH v zákonné rl/ši a objednatel se zavazuje částku odpovídající DPH
zaplatit.

3,], Celková cena dila je stanovena na Základě cenové nabídkf áotovitele aje cenou nejťše připustnou,
celko,ýá cena dila může b]i1 změněna pouze z objektivních a nepředvídatelných důvodů, a to za niže
uvedených podmínek:
- pokud po podpisu této smlouvy a pied uplynutim doby pro provedeni díla dojde ke změně

přenesené daňové povinnosti nebo ke změnám sazeb DPřI;
- pokud se při provádění díla ryskynou skutečnosti, které nebyly vdobě sjednání této smloulT

Znány, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a §to skutečnosti mají prokazate]ný vliv na
sjednanou cenu dila.

3,4, veškeťé vicepráce, Změny, doplňky nebo ťozšířeni i omezení rozsahu díla. musí blýt vždy před jejich
faktickou realizací pisemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. Pokud zhotovitel provede

některé z těchto praci či dodávek bez předchoziho pisemného souhlasu objednatele ve fonlrě dodatku,
má objednatel právo odrnítnout jejich úlťadu a to i v případě, dojdeJi k odstoupeni od smlouvy, a
mťtže požadovat odstraněni takol,"ýchto praci či dodávek,

tv,
Fáktuřácej §platnost ceny

4,t, V průběhu plovádění díla nebude objednatelposkytovat zhotoviteli žádné zálohy.

4,2, Veškeré provedené práce a dodávky budou ]x měsíčně falturovány, To zramená, že zhotovitel
předloží objednateli nebo zástupci objednatele pro věci technické vždy nejpozději do 5,tého dne

měsíce následujíciho po měsíci, vněmž byly práce provedeny, soupis takto provedených prací a
dodávek oceněný v souladu s Cenovott nabídkou zhotovitele. Po odsouhlasení soupisu provedených

prací a dodávek zástupcem objednatelg pro věci technické vystaví zhotovitel fal,1uru ve dvou
vyhotoveních. Dnem uskutečnění Zdanitelného plněni je vždy poslední den kalend;iiního měsíce, za
který je soupis Zprucován a odsouhlasen. Nedilnou součástí každéIlo \yhotoveni iakiury musí být

soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený zástupcen objednatele pro věci technické. Bez

%-



tohoto odsouhlaseného soupisu pmcí a dodávek je faktura neplatná a objednaie] neni povinen ji
prcplatit,

4,3, Nedojdeli mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni rlnožství nebo druhu provedených pmcí a
dodávek, ie Zhotovitel opíávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu,

4.4, Konečná faktura bude rystavena po předáni a převzetí dila s datem uskutečnění zdanitelného plněni,

kteqim bude den podpisrr předávacího protokolu. Piitohou konečné faktury bude l(Iomě

odsouhlaseného soupisu prací i předávaci pŤotoko].

4,5, splatnost faktur činí 30 dnů ode dne, kdy Zhotovitel doručí oprávněně vystavenou fakturu včemč
při]oh objednateli.

,t,6. objednatel bude áotoviteli postupně hradit (prop]ácet) veškeréjeho faktury až do {iše 90 % Ce]kové
ceny díla, ZbýŤající neuhrazenou část (tj, výsledně 10% z Celkové ceny dí]a) tzv. pozastávku

uhradí objednatel zhotoviteli po piedání a převzeti ce]ého díla, po odstranění případných vad a

nedodělků dí]a a po předložení záruční ]istiny (bantovní záruky) vystavené v sou]adu s článkem X,
této smlou\T,

4,7, Strany si výslo\.ně potvrzuji, že objednatel nebrrde v pťodlení s úrhradou části faktury v případě, kd}
tato faktufa bude vystavena na částku přesahúící dohodnutý ]imit pro pozastávku, tj, nad 90%
Celkové ceny dí]a. v takovém piípadě objednatel uhradí pouze část faktury do limitu 90 % Celkové
ceny díla. Zbývajíci část fakury zůstane neuhmzena a je splatná teprve v termínu pro ílhradu
pozastávlry.

4,8, Faktury rnusi obsahovat náležitosti daňového dokladu a musi formou a obsahem odpovidat zákonu o
účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.

4,9, Dojde-li ze slrany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen Zaplatit zhotovite]i
útok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

,1.10, objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodaciclr listrr (vč, technických ]istů) veškeťých materiálú,
Pokud toto svoje právo bude chtít uplatnit, je povinen o to způsobem uvedcným v článku XIIL
písemně požádat zhotovite]e s uvedením toho, které materiály požadúe doložit,

4.11, v případě. že objednateli vznikne dle této smlou\y narok na smluvni pokutu vůči zhotoviteli, je
objednatel oprávněn rystavit penalizační fakuru a jednostranné započítat tuto svoji pohledávku vůči
pohledávkám zhotovitele. objednatelje oprávněn kdykoliv Započíst své i nesplatné pohledávk1 vůči
zhotoviteli proti pohledávkám zhotovit§le vůči objednate]i ztéto smlou.,T,

Předání a převzetí dokumentácc

objednatel protokolámě předá Zhotoviteli 1 vyhotoveni Projektové dokumentace bez Soupisu
stavebních prací, dodávek a s]užeb,

Zhotovitel měl před podpisem této snlouvy již Projektovou dokumenta§i k dispozici (v eleklronické
podobě přistupné přostřednictvím profilu zadavatele - objednatele) a tuto si pečlivě prověřil,

Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději v den předání dila dvě vyhotovení pTojektové
dokumentace skutečného provedeni dila včetně 8eodetického zaměření všech objeků nově vzniklých
při realizaci díla, Geodetické zaměření bude předánojak v tištěné, tak v elektronické podobě, Předáni
projektové dokumentace skutečného provedení díla a geodetického zaměřeni díla je podmínkou pro
pře\ Zetí dila objednaleleln.

Náklady na pořízení projektových dokurnentací skutečného provedoní dila a geod§tického zaměření
i§ou zahrnuty v celkové ceně díla,

5.2.

5.3,

vI.
stavebni d€nik

6,1. Zhotovitelje povinen ode dne převzetí staveniště vést o pracich, které na díle plovádí, stavební deník,
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, Zejména je
povinen do něj zapisovat údaje o časovém postupu praci, o jejich jakosti, počty osob na stavbě apod.
Povinnost vést stavebni denik konči předáním a pievzetím díla; v případě, že dílo bude převzato s



vadami či nedoděllq,, konči povinnost vést stavební deník ažokamžikem odstranění poslední z
takových vad a nedodělků.

6.2. Stavební deník musí mít náležitosti uvedené v9 stav§bním Zákoně ajeho ptováděcích předpisech.

6.3. Veškeré lisq, stavebního deniku musí b];,t vzesiupně očíslovány,

6.4. Zápisy do stavebního dejliku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce
provedeny nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu, resp. jsou z poh]edu
provádéní díla v.ýZnamné, Mezi jednotlitimi záZnamy ve stavebnim deníku nesmí b}lt rynechána
volná místa, Mimo star.byvedoucího mťlže do stavebniho deníku provádět potřebné zámamy polze
objednatel. zástupce obj§dnatele pro věci technické, příslušné orgány státni sprály a osoby určené
právními předpisy,

6,5, Nesouhlasili zhotovitel se zápisem, kteď učinil objedflatel nebojeho zástupce do stavebniho deníku,
musi k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovnich dnů,jinak se má za to. že s
uvedeným zápisem souhlasí,

objednatei je povinen Wjadřovat se k zápisům ve stavebním denil:rr
nejpozději do 5 pracovních dnů,

Zápis ve stavebnfin deníku není Zněnou smlouvy, ale rnůže sloužit jako
dodatků a změn smlouvy,

víI-
staveniště

Staveništěm se rozumí prostor určeqJi Projekiovou dokumentaci čijiným dokumentem pro provádění
dila a pro zaříz€ní staveniště,
Zhotovitel byl již před uzavřením smlouvy s€známen s tím, že dotační zhotovitel (viz bod 8,3. téio
smloulY) bude mít v dané lokalitě lybudovlino zařízení staveništé, které není zhotovitel bez souh]asu
dotačního zhotovitele oprávněn užívat.

Zhotovitelje povinen si vybudovat své zařízení staveniště na své náklady (včetně Zajištění příslušných
veřejnoprávnich či soukomopřávních rozhodnutí, vyjádřeni a souhlasů), Pokud by áotovite1
rybudoval zařízeni staveniště na ulici Vítězná, lnusí se o umistění Zařizení staveniště dohodnoul
s dotaěnim Zhotovitelem (viz. bod 8.3,),
Zhotovitel podpisem této smlou\y prohlašuje, že má zcela vyřešenu záležitost ohledně svého zaiizení
staveniště a žejeho [místěni a užívání nijak neohrozi provádění díla dle této smloulT,
objednatel nehradí žádné náklady či škody, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s \Tbudováním
jeho znřízení staveniště nebo v důsledku uzalŤení dohody s dotačním zhotovitelem o připadnén
využívání jeho zařizení staveniště.

objednatel předá zhotoviteli staveniště v den tennínu zahájení stavebních prací, nedohodnou-li se

sRan) jinak, o před;ní.Ia\eni.Ié.eplsi.řan) pí(emni ápi5,
Zhotovitel j9 povinen zajistit řádné v}tyčení staveniště a během prováděni dila řádně pečovat o
zlákladní směrové a týškové body a to až do předání díla objednateli,

Zhotovit§l je povinen sezlánit se po převzeti staveniště s rozmistěním a trasou připadných
podzemních vedení Y prostoru staveniště a ryto ochránii tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k
jejich poškození,

Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, připad_ně k zásahůň do veřejných komunikaci,
Zajišťuje na své náklady zhotovitel, kteď také veškeré připadné poplatky s tím spojené hradí ze svého.

Jestliže v souvislosti se zahájenfin prací na díle bude třeba umistit nové nebo pienístit stávajíci
dopravní značky podle předpisů o pozemních konunikacích, provede toto zhotovitel po předchozfin
souhlasu správce komunikací a příslušného správního orgánu, Zhoiovitel dále odpovídá iza
umísťováni, přenísťování a udržování dopravrriclr maček v souvislostj s průběhem provádění díla,

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odsfoaňovat

odpady a nečistoty vzniklé při provádění dila. Pokud dojde ke znečištěni komunikace vlivem
provádění dila, musi ji zhotovitel neprodleně wčistit,

6,6,

6.1.

7,1,

7.2,,

1j

7.4,

1 .5.

,76

,7.,7.

učiněnjŤn áotoviteletn

podklad pro vypracování

tj4-

7.8,



7.9, objednatel má právo nezahájit přejímaci řizeni díla, nenili na staveništi pořádek, zejména nenili
odklizen veškeíý zby]ý materiál nebo není-li odstranén ze staveniště odpad vznjtlý při stavebních
pracích apod.

7.]0. Nejpozděj; do 7 dnů po předání a převzeti dilaje zhofovitel povinen odstranit zařízení staveniště a

lTklidit staveniště a upravit ho tak, jak určuje Projeková dokumentace, Pokud staveniště v
dohodnutém termínu nelyklidí nebo pokud ho neupraví do sjednaného stavu, je áotovitel povinen
Zap]atit objednáteli sm]uvni pokutu ve výši 2500,- Kč za každý den prodleni s plněním tako\,é
povinnosti.

\.I .

PodmínlrT přováděni dila ve vazbě nB zájištění řádného plněni

8.1, objednate]je po celou dobu prováděni dí]ajeho vlaslnikem,

8.2, Nebezpeči škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

8.3, Zhotovitel prohlašuje, že by] již před podpisem této smlou\a podrobně seznámen s podminkami
prováděni díla, zejména se skulečností, že na místě provádění dila bude muset koordinovat pmvádční
prací 5e zhotovitelem ,,Kanalizace města svita\y - IIL etapa" (\, této §m]ouvě jen jako .,dotaČni
zhotovitel"), kteď dilo provádí dle Sm]oury o dílo uzavřené dne 27,8.2014 s městem Svitary ajejích
dodatků, Na daný p.oj§kt čerpá město SvitaD dotaci Z oPŽP. piicenz čeryanI dotace by mohlo bj1
ohroženo v případě nedodržeĎí teímínu plnění dané stavby.
s ohledem na charakter díla se zhotovitel zaýaz\je, že nebude dotačního áotovitele žádnýn
způsobem oňezovat v prováděníjeho díla, anijinak zasahovat dojeho činnosti. Veškeré své činnosti
musi zhotovitel koordinovat s dotačnim zhotovilelem, V případě, že áotovitel poruší tuto povinnost,
zavazuje se zaplatit objednateli smlu,i,ní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé porušení.

8,4, Zhotovitel potvrzuje, že koordinaci a součinno§t s dotačním zhotovite]em zahn]u] do svých kalkrrlací
při stanovení celkové ceny díla a nese veškerá rizika souvisejíci s touto koordinacl,

8,5, Objednatel, případně zástupce objednatele pro věci technické, jsou oprávněni v zájmu optima]izace
provádění díla nařídit zhotovileli zápisem do stavebniho deniku, aby dilo, resp.jeho určené části (napi.
práce uvnitř prostor) provádě] ve stanovených terminech, a to zejména o vikendech nebo ve dnech
pracovního klidu. Zhotovitel je povinen takovéto nařízení akceptovat a dílo takto provádět, Pokud
áotovitel poruší stanovené nařízeni a ve stanovené době nebude dílo provádět, je povinen Zaplatit
objednate]i smluvní pokutu ve výši 5 000.- Kč Za každéjednotlivé porušení.

8,6, Zhotovitel búde při provádění díla respektovat a plnit podmínky stanovené pIo provádění díla
dotčenými orgány státní spíávy a správci inženýrských síti,

8,7, Zhotovitel je povinen během provádění díla informovat objednate]e o veškerých skutečnostech
roáodných pro řádné provádění díla, v pruběhu provádění díla bude objednatel Svolávat kontro]ní
dny, a to zpravidla lx za ]4 dni.
kontrolních dnů se budou ílčastni!:
- zástupce pío věci technické objednatele,
_ stavbyvedouci.
- zpťacovatel Píojektové dokumentace,
- osoby přizvané k účasti některou ze shora uvedenýcI} osob,
Z kontrolních dnů budou pořízeny písemné Zápisy v českém jazyce, piičemž těmito nelze měnit tulo
smlouvu ani její příIohy,

8,8, Zhotovite] je povinen udlžovat na miste plněni porádek a ai§totLL a je po\ inen odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé pii provádění díla.

8,9. Zhotovit§l je při provádění dila povinen postupovat s ná]ežitou odbornou péči tak, aby nezpůsobil
škodu objednateli, ani třetím osobám, Zhotovitelje povinen při pťovádění díla zajistit, aby se v mistč
prováděni díla nepohybovaly neoprávněné osoby, a to v souladu s Projektovou dokumentací,

8,10, Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní drry předem písemně (nikoli jen zápisem ve stavebním
denil:u, i když do něj se \"ýzva také zapíše) nebo e-mailem současně na adresy lvedené ve stavebním
deniku vyzvat objednatele ke kontro]e a prověřeni prací, kt€ré budou v dalším postupu zakyty nebo se
slanou nepřistupnými, Neučinili tak, je povinen na žádost objednatele, uěiněnou kdyko]i, odkry.t
práce, které by]y zakry.ty nebo kteřé se staly nepřístupným;, a to na svůj náklad,



I

8,11. Zhotovitel v p]né miřg odpovídá za bezpgčnost a ocln,anu všech svých zaměstnanců a st]bdodavatelů v
prostolu staveniště a Zabezpeči jejich vybavení ochrann}rmi pracovnimi pomůckami a jejich poučeni
dle příslušných plávních předpisů, Dále se áotovite] zavázuje dodržovat veškeré hygienické předpisy
a předpisy z oblasti BoZP, z oblasti ochřany životního prosťedí a protipožárních předpisů,

8,12, Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichnijeho pracovníci (Včetně subdodavatelů ajejich pracovníků)
byli viditelně označeni jeho filmou tak, aby objednatel ll1ohl během provádění díla okamžitě
rozpoznaí, že se jedná o pracovníky zhotovitele, V připadě, že zhotovit€l poruší tuto povinnost,

zavazuje se zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši 1 000,- Kč Za každé pořušeni,

8,13, Zhotovitelje povinen posh,.tovat součinnost koordinátoťovi BOZP objednatele \Ykonávajícího činnost
dle Zákona č, 309/2006 Sb,. ve znění pozdějšich Zíněn,

8,14. veškeré odborné práce musí rytonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho subdodavate]ů majíci
příslušnou kvalifikaci, Doklad o kva]ifikaci zaměsmanců či subdodávatelů je áotovitel na poádáni
objednatele povinon doložit,

8.]5, Zhotovitel není opřávněn provádět čási díla, kterou měl provádét subdodavate], prostřednictvim
kterého zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení o zadání veřejné zakázky, na základě
kte!ého byla uzavřena tato smlouva (dál€ jen ..zadávací řízeni"), sám nebo jiným subdodavatelem
nespJňujicim příslušnou kvalifikaci. V připadě, že se zhotovitel rozhodne Zněnit subdodavatele,
prostřcdnictvím kteťého píokazoval kvalifikaci v Zadávacím říZení, je povinen tuto skutečnost předem
písemně oznámit objednateli, Zhotovite] je současně s oznámenim povin€n objednate]i prokázat. že
nový subdodavatel splňuje příslušnou kvalitlkaci ve stejnóln rozsahu, v jakém ji Zhotovitel prokazoval
objednateli V zadávlciln řizení, a ro v souladu s přavid]y stanovenými v § 51 Zákona o veřejnýclr
zakázkách, Pokud by subdodavatel navržený Zhotovitelem nesplňoval příslušnou kvalifikaci, ale

zhotovitel by jeho prostředrlictvím začal provádět dílo, resp. jebo čás! je objednatel oprávněn
odstoupit od této smlou\Y.
v piípadě, že zhotovitel poruši kteťékoliv ujednání uvedené v tomto bodě 8,15,, zavazuje se Zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve liiši 500 000,- Kě,

8.]6, Zhotovitel nesmí bez písemného souh]asu obj€dnate]e změnit subdodavate]e, které uvedl v nabidce
předložené v zadávacim řizeni,
V připadě porušení této povinnosti áotovitelem je objednatel oprávněrr od této smlou}Y odstoupit,

8,17, Zhotovite] je povinen při prcvádění díla dodržovat platné ČsN a bezpečnostni předpisy a další obecně

závazné právni předpisy, které se týkají jeho činnosti, Pokud porušením těchto předpisů nebo

pťo\,áděním dila Vznikne konukoljv škoda, je zhotovitel povinen škodu bez zb}tečného odkladu

odstranit a n€ní,li to možné, tak finančně nahíadit, vešk€ré náklady s tim spojené nese áotovitel.

8,18. Jestliže zhotovitel při provádění dí]a poškodí či zniči některou část stavby prováděnou dotačnim

zhotovitelem či zařízeni staveniště dotačního zhotovitele, je povinen toto na své náklady opravit,

pokud je to možné, nebo nahradit za nové. Zhotovitel odpovidá za veškerou újmu, kterou způsobí

dotačnímu áotoviteli.
8,I9. Zhotovitel je povinerr v každém okamžiku zajistit dílo, mateřiál a své siroje či nářadí nutné

k provádění díla a zařízení staveniště pťoti poškozeni, 
^ráté 

aktádeži.

8.20, Zhotovitel je povinen b:it pojištěn pro připad pojistných událostí souv;sejících s prováděnim dila po

celou dobu provádění díla, a to minirnálně pťoti škodán způsobeným jeho činností včetně možných

škod způsobených pracovniky zhotovitele a způsobených krádeží, Zhotovitel je povinen pojistit

předmět díla na své náklady'po dobu, kdy nese nebezpečí škody na díle, a to mimo jiné i živelním
pojištěním, V€škeré pojištěna musí b;it sjednrino s limitem nejméně 3 200 000,- Kč. Zhotovitel je

povinen uvedené pojlštění platně a účinrrě sjednat a po celou dobu provádění dila ho udržovat v
ptatnosti a účinné. Ďoklad} prokazující €xistenci pojištálí se stanoveným obsahem a rozsahem je

;hotovitel povinen na požádáni předložit obj€dnateti do 5 dnů od obdržení q/zvy objednate]e,

Pokud zhoiovitel piedmětné pojištění nesjedná \'lrbec a n€bo ho sjedná, ale v Ťozporu s požadavky této

smloltvy, nebo nidoloží'j"l,,o ixistenci objednateii nebo ve stanovené lhůtě, zavazuje se zhotovitel

zaplatiiobjednateli smlu\Ťlí pokutu ve !"ýši 100 000,, Kč; v takovém připadě má objednatel též právo

od této smloulT odstoupit.

/)iJ/-



8,21, objednatelje opřávněn kdykoliv během provádění díla pťovádět kontrolu provádění dila a v případě,

že zjistí nedostailry plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovite] poruší §,to pokyny
objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit,

8.22. Zhotoýltel piedloží píohlášení o shodě d]e zákana ó. 22lI997 Sb,, ve znění pozdějších Změn,

u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho zabudováním do díla, Nepředložili
toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudor,at do díla, a pokud tak v rozporu s touto povinnosti
učini,je povinen tento materiál na své náklady z dila odstranit, a to na základě \"ýzvy objednatele.

L\,
předání díla

Po provedeni díla zhotovitel objednateli dílo předá, Dí]o je provedeno dnem podpisu předávacího
protoko]u,

9,]

9,2, Zhotovitelje povinen předat objednateli dílo na staveništi, nedohodnou-li se stranyjinak,

9.3, Zhotovite] je povinen způsobem uvedeným v č]ánku Xlll. oznámit objednate]i a]espoň 3 dny předem
den, v němž bude dílo piipravero k předání (resp, k zahájení přejimacího řízení) a v němž současně
budou objednateli předloženy veškeré doklady, na jejichž předložení je vázáno převzeti díla
objednateJem. Pokud ve qiše specifikovaný den budou předloženy veškeré výše žmíněné doklady a
dílo nebude lykazovat zcela zjevné či jinak ziejmé vady či nedoděJky, objednatel v uveden]i den
zahájí přejímací řízení,

9.4, Jestliže zhotovitel oznámi objednateJi, žeje dílo připraveno k piedání, a pii přejímacím řízení se zjistí,
že díJo neni podJe podmínek snlouvy piipraveno k předání nebo nejsou předloženy všechny doklady,
na jejichž předložení je vázáDo převzeti díla objednate]em, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
srlluvní pokutu ve výši 7 000,_ Kč za každé porušení,

9.5, Zhotovitelje povinen připravit a doložit v iámci přejímacího řízeni:
- zápisy a osvědčeni o provedených zkouškách použitých materiálů,
- zápisy o prověřeni prací a konshukcí zakr}lich v průběhu prací,
, zápisy o \ryzkoušení zaiíZeni, o píovedených revizních a pTovozních Zkouškác[ pokud se qžadují,
- stavební deník.
Bez dokladů označených v této smlouvějako doklady, bezjejichž předložení není objednatel povinen
dilo převzít, nelze považovat dílo Za provedené,

9.6, o předáni díla sepíší obě sm]uvní §trany v mistě piedání dila předávací protokol, ktery bude obsahovat
zejména §4o ná]ežitostiI
- ozraČení smluvních §tían,
- ptoh]ášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto piebírá, nebo popis vad a prohlášeni

objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,
- datum podpisu předávaciho protoko]u,
- podpis objednatele nebojim pověřené osoby,
- podpis zhotovite]e nebojím pověřené osoby.

9,?. Jestliže budou při předáni díla zj ištěny j akékoliv vady nebo nedoděllf, objednatel dílo od zhotovite]e
nemusi převzit. Pokud objednatel od zhotovitele dílo nepievezme, stanoví v předávacím protokolu,
mirno důvodů pro nepřevzeti di]a i náhradní lhůtu k předání díla. o předání di]a v náhradnim termínu
bude rovněž sepsán předávací protokol,

9,8. V piípadě, že objednatel převezine dílo, i když toto bude \Tkazovat vady a nedoděll§, uvedou se q,to
vady a nedoděll]' v piedávacím protokoht spo]u s termínem jejich odstranění. po odstranění vad a
nedodělků bude rovněž pořízen piedávací protokol,

9.9. Zhotovitelje povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělkf, o nichž tvrdí, že
za ně neodpovídá, Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do lozhodnuti
soudu zhotovitel,

9.10. v případě, že áotovitel neodstraní vady dí]a ve lltůtě uvedené v předávacim protokolu, zavazuje se
zaplatit smluvni pokutu ve \.íši 1 500.- Kč denně za každou vadu, §jejímž odstraněniň bude
v prodlenÍ,

x.



Baúkovní zářuka po dobu záruční doby

t0.1. K zajištění niže uvedených nepeněžitíjch d]uhů (povinnostO áotovitele poskytne zhotovitel
objednateli bankovní ářuku ve smyslu § 2029 a Dásl, zákona č. 89/2012 Sb,, obóanského zákoníku,
Pos§,tnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu Záruční listiny obsahujícího ná]ežitosti
dohodnuté v této sm]ouvě objednate]i, objednatelje oprávněn odmítnout \ystavenou bankovní Zálku
z důvodu, že neobsahuje náležitosti dle této smlourf,.

] o,2, Bankovní Záruka posk}tnutá podle podmínek této smlou\), musí bj,t vydána bankou ve smyslu zákona
č, 2111992 Sb,, o bankách, ve znění pozdějších Změn (dále jen ,,bankď').

l0,3, v záručni listině musi b},t vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava podmínek této

smJouvy o dilo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti \Tpl]ivající z bankovní záru§ a banka se

předem zřiká nároku na oznámení takové Změny, dodatku nebo úpraly,

10,4. Banko!Ťí záflrka musí b},t neodvolatelná, bezpodmíoečná, banka nesmi být oprávněna uplatnit vůči
objednateli žádné námii§ a požadovaná částka musí b:it lyplacena na první žádost bez toho, aby
banka zkoumala důvody požadovaného čerpáni, Bankovní Záruka musi nabýt účinnosti nejpozději
v den. kd) hude pied;nd objednaleIi,

l0,5. Nejpozději 10 dní před datem, kdy chce zhotovitel objednateli přislušnou bankovní Zíruku posk}lnout,
předloží zhotovitel objednateli návrh textu záruční listiny k odsouhlasení. objednatel je povinen text
záruční listiny odsouhlasit, re§p. sdě]it své piipominlf ve ]hťltě 7 dnů ode dne, kdy návrh textu Záučni
listiny obdřží, Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby banka případné připominky objednatele do textu

záruční listiny zapracovala. Pokud nebudou připominky objednateie bankou zapraco\án] a zaručni
listina neblde vystavena podle podminek této smlouly,je objednatel oprávněnji odmíhlout.

10,6, Bankomí Záruka musi mit §,to ná]ežitosti :

a) banka proh]ási v záručni listině, že uspokoji objednatele (osobu, ktelá bude objednatelem vden
předání záruční listiny - viz bod 14,4, této smlolLvy) až do {iše částky 400 000,- Kč, a to v připadě,

že áotovitel nesplni dluhy (povinnosti) \,yplývajíci Ze Záťukf zajakost dle této smlouvy o dílo;

b) banka posk)tn€ neodvolatelnou zá ]ku a to na dobu nej méně do konce Záručni doby d le bodu l 1 . ] .

této smlouvy o dílo.

I0,7, Právo objednatele na plnění z bankovní záruky vmihe v každén jednotlivém případě porušeni těchto

povinnosli ze strany áotovitele:
á) nastoupit v termínu stanoveném touto smlouvou k odstranění objednatelem v áťuční době

reklamované vady a/nebo
b) od§tranit objcdnatelen v záručni době reklamovanou vadu v termínu stanoveném touto smlouvou.

10.8, objednatelje oprávněn požadovai k úhradě od banky vždy čásiku \,yplývající Z faktury Vystavené třetí

osobou za odshanění vady, kteřá nebyla zhotovit€lem v touto smlouvou daném termínu odstraněna,

nebo na kterou zhotovitel ve stanovené době nenastoupil za účelemjejího odstranění, včetně připadné

DPH, ktgrou bude objednatel povinen uhradit. Dále je objednatel oprávněn požadovat též úhradu

veškerých smluvnich pokut a náhradu škody za porušeni povinností, kieré jsou zajištěny bankovni

árukou.

10,9, Zhotovitg] je povinen předat objednatcli bankovní Záruku do 2 měsiců od prcvedení díla. Pokud

zhotoviiel poruš í povinnost předat objednateli v dohodnuté době záťuční listinu s rl še specifikovanl/m

obsahem, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 60 000,- Kč.

]0,10. Po uplynutí 24 měsíců ode.dne předání díla je zhotovite] oplávněn bankovní Záruku objednate]i

ryměnit za bankovni záruku, která bud§ mít stejné náležitostijako bankovní záruka, kteťou zhotovitel

piedal objednateli v souladu s předchozími ujednáními tohoto článku, s \,ýjimkou částky, na Llerou

Lude vystavena, Vyrněněná bankovní záruka může b)t lrystavena pouze na částku 200 000,- Kč,

v příp;dě, že Zhotovitel předá objednatel; bankovni záruku vystavenou dle tohoto bodu 10,10,,

,uuu"q"." objednatel Zhotoviteli bez zb},tečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne

převzeií ryměněné bankovni záruky, vrátit bankovní Záťuku vystavenou na částku 400 000,- Kě.

itetne 3e;icIr piipadni,ch dodatků, vpřípadě prodleni objednatele s vrácením této bankovni zárllky se

objednatel Zavazuje zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč,

10,11, veškeré nák]ady na \ystavení bankovní zráruky či bankovních záruk ngse áotovitel ajsou zahrnuty

v Celkové c€úě dila,

/"ý



xI
zár ka zajako§t

11,1, Zhotovitel posh,t{e Záruku zajakost díla. Záruční doba čitlí 60 mě§ici.

1l,2, Záruční doba počne běžet dnem podpisu předávaciho protoko]u,

1],3, objednatel je povinen vady u áotovitele reklamovat Způsobem dohodnutym v článku XIII- této
smlouvy,

11.,l. Zhotovitelje povinen ne.jpozději do 5-tikalendářních dnů po obd.žení reklanace rcklamovanou vadu
prověřit a pisemně omámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhťltu navrhuje k odstraněni vady,
nebo ž jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že rcklamaci objednate]e
uznává.

11,5, Reklamaci lze uplatnit nejpozději posJedni den béhu záruční doby, přičeínž i reklamace odeslaná
objednalelem v po§]ední den Zíruční doby se považuje za včas uplatněnou,

11.6. Zhotovitel je vždy povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 10-ti dnů po
obdržení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v připadě, že reklanlaci
neuznává,
Pokud se áotovitel dostane do prodlení s plněním této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli
sm]uvni pokutu ve ťši l 000,- Kč za každý den prodlení (tj. za kaž-dý den, o kteti Dastoupí později) a
jednotlivou vadu.

11,7. Zhotovitel je vždy povinen odstranit reklamovanolr vadll fonnou opra\y (nebllde-li dohodnuto jinak)
nejpozději do 30-ti dnťl po obdržení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta lhůtajiná, a to i v
případě, že rekiamaci neuznává.
Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení s plněnim této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve l^ýši 2 500,- Kč za každý den prodleni ajednotlivou vadu, Náklady na odstraněni
reklamované vady nese zhotovitel i ve spomých piípadech až do roáodnutí soudu,

l1,8, Nenastoupili zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdržení reklamace
objednatele anebo neodstraní-li leklamovanou vadu ve §tanovené lhůtě,je objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady jinou, ktomu způsobilou. třeti osobu na náklady zhotovitele, Rozhodnutí o
způsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci objednate]e s tím, že záruka zajakost díla tímto není
nijak dotěena,

11.9. Prokáželi se ve spomýcb připadech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tžn, žejfin reklamovaná
vada nevmikla z důvoclů na straně zhotovitele a že se na ni nevžahuje záruka, nebo že vadu způsobil
nevhodným uživánim díla objednate), je objednate] povinen uhradit áotoviteli veškeré náklady. kteíé
zhotovitel ilčelně \,}naloži] při odstraňování takoťch neoprávněně reklamováných vad,

xII.
ostatní ujednáni

l2.1. Žádné ujednání o §nluvni pokutě dle této smlouly se nedotjká nároku objednatele požadovat v plné
\"ýši náhradu škody způsobené porušenim povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvni
pokuta.

]2.2. Zhotovitelje povinen do 60 dnů ode dne předání díla splnit povinnosti dle § 147a odst, 4 a 5 zákona o
veřejných zakázkách, zejménaje povinen předat objednateli semam s\"ých subdodavatelů, ve kterém
uvede subdodavatele, jímž za-pinění subdodávky uhradil vjednom kalendářním roce více než 10 o/o

Celkové ceny díla.
V připadě polušení těchto povinnostíje zhotovitel povirren uhradit objednateli smluvni pokutu ve výši
500 000,- Kč \ laždem prípade porušenL

12,3, Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli ryplývající ztéto smlou\.}- postoupit na ďetí
osobu ěi zastavit třetí osobě pouze s předchozím pisemným souhlasem objednate]e,

12,4, Pii neplnění ujednání této sm]ouvy zhotovitelem je objednatel oprá\Ťlěn, v nezb}tně nutných
případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout a to na náklady
zhotovitele, Rozumí se tím především, že objednatel provede nebojinak Zajistí provedení někteťých
ěásti díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření apod, Takoťrnto zásaheň do

]0



díla zhotovitele provedeným objednatelern nebo třetí osobou na Základě pokynu ob.jednatele nejsou
dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy, Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele
odpovědnosti zjím převzaté záruky dle této smloulY.

xI.
Adre§y pro doručování a zástupci pro věci t€chnické

] 3,1. Adresy pro doručováni|

Adťesa a e_mail objednatelejso[:
Kanalizace Svitaly s,r.o,
Adresa: Riegrova 2098/5, Předměsti, 568 02 Svita\T
e-mail: j§9§bf.Ly!y{Q§!il4u!Z a současně malek,antos@svitavy,cz

Adťesa a e,mail zhotovitelejsou:
EKOTERM cZ s,ť.o,

Adresa: Pražská 870, 6796l Letovice
e-mail: ckotcrm@ekolenn-sro.cZ

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně Způsobem dle tohoto článku
oznámeny.

13.2, Veškerá ozlámení, výzvy, reklamace a jiné úkony dle této smloltvy nohou b}'t zaslány pisemně
doporučenou poštou nebo e-mailem na adřesy shora dohodnuté,

13.3, Zástupcem pro Věci technické objednatele je Ing, Ivo Hejduk, tel. 739071 212, e-mail:
hejduk@hejduk,cz, nebo jiná osoba, kterou objednatel uťčí,
Zástupce pro věci technické objednateleje oprá\,něn provádět rozhodnutí qýkající se např,:
- pozastavení provádění prací na díle nebojeho části, nebo pozastaveniprovádění dílajako celku,
, předběžných rozhodnuti týkajicích se projekčrrích zíněn dila, včetně rozšíiení nebo omezení

rozsnhu dila,
a dále je též oprávněn k převzetí dila a k podpisu předávacích protoko]ů a ápisů dle této smlouvy o

dílo,
Technický dozor u dila nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená (viz, § 46d odst. 2 zákona
o veřejných zakázkách).

13,4. Zásfupcem pro věcitechnické zhotovitele (též označen jako stavbyvedoucí)je Ing,Radek Viktoq,n, t9].

724614"131-, e-ínaíl ylktoryn@ekotem-sro,cz, nebojiná osoba, kterou Zhotovitel urči.
Stavb).!,edoucí je touto smlouvou pověřen k \yřizování a řešení technických problémů, řízenim prací,

koordinaci sL]bdodavatelů a řešenín všech problémů souvisejících s reaiizací díla.

1].5. Zhotovitel zajistí odbomé vedení provádění díla osobou, kteřá lná pfo tuto činnost oprávnění podle

zákona č, 360/1992 Sb,, ve znění pozdějších změn.

13,6, Zástupci pro věci technické nejsou opťávněni uzavíťat j akékoliv dodatlry ke smlouvě či rczhodovat o

změnách smlou\Y,

xlv.
změna a ukončení smloulT

14.]. Tato smlouva n1ůže b]ít měněna pouze pisemnými dodatky podepsanými oběma smluvnimi stŤanami,

kd;ž dané ujednáni mLrsí být výslovně nazváno ,,Dodatek', Jiné zápisy, pťotokoly apod. se Za změnu
.rnloul5 nepor ažuji a nej.oují,

14.2, NastanouJi u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, zavazuje se to

přisl šrrá strana bez zb}tečného odkladu oznámit druhé shaně a \,yvolat vájemnájednání k lTřešení
daného problému,

I$. ŽMná ze stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu. tj, práva a povinnosti ze smlouvy nebo jeji

částj. třeti osobě,

l4,4. objednatel infonnuje zhotovitele, že probíhá přípťava převodujmění na společníká k ío7hodnému dni

1,1,2015, jehož výsledken bude, že objednale] (společnost Kanalizace S\ ita,VT s,r,o,) zanikne a

veškeřé imění přejde na jediného spoleinika - mesto svitaI/. IČo| 002 77 44,t. se sídlem T, C,

iíý/,:-
]]



Masaryka 5/35, 568 02 Svitaly, Poté. co bude píevod jmění a společníka zapsán do ob§hodního
rcjsřiku, bude o tomto áotovitel změněným objednate]em - městem svitavy infomován,

14,5. objednatel i áotovite) mají právo odstoupit od této smlouvy nebo odjejí části, která doposud nebyla
splněna, v připadech stanovených touto smlouvou a právními předpisy,

14.6. odstoupení od sm]ou}y musí mít písemnou formu aje účinné odjeho doručení druhé smluvni straně,

1,1.7. Za porušeni sn]oury podstatnj,rn Způsobem, vjehož důsledku múže objednatel odstoupit od sD]ouvy
nebojejí části, pokládají smlrrvní stťany zejména porušení těchto smluvních povinnosti:
- prodlení zhotovite]e se zahájením praci na díle o vice než 20 dnů po sjednaném termínu zahájení,
- prodlení áotovitele s píovedenim díIa o více než 30 dnů,
- přís]ušný inso]r,enční soud rydá roáodnutí o ipadku zhotovitele nebo zamitne insolvenční návrh

pro nedostatek majetkrr zhotovitele jako d]užnika,

14,8, objednatel ná právo jednostranně odstoupit od této sm]oulT v případě, že v důsledku pťlsobeni lyšši
moci či jiných objekivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poríěrů, z nichž objednatel
vycháze1 píi zadáli zakázky .

14,9. Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy zdůvodů jsoucich na straně zhotovite]e, zav,rzlúe se
zhotovitel uhradit objednateli veškerou na shaně objednatele vzniklou škodu.

xv.
zá\rěŤečná u§tanovení

l5.1. Tato smlouva a právni poměryjí založené se řídí zákonem č. 89/2012 sb,. občanským zákoníkem.

15-2. Smlouva nab:h7á platnosti a účinnosti dnem uzaviení této smlouvy.

l5.3. Nedí]nou součásti této smlouvy isou:, příloha č. 1 _ Projektová dokumentace
- příloha č. 2 - Cenová nabídka žhotovitele.

15.4, Tato sm]ouva byla \yhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá strana obdrží po dvou vyhotoveních,

]5.5, Kuzavření této smlou\.y uděli]a předchozi souhlas Rada města Svitavy při výkonu působnosii valné
hromady společnosti Kanalizace svitavy s,r,o, dne 7.4,2015

V e Syiíaý ách dírc .../!..y':.. /(/'

Za objednatele :

v Letovicich dne

za zhotovitele :

,/l,,ť..,..... 
.

Ing, Jarosla"ý] Ky§I, jednatel
Kanal]zace 5vlta§ s,r,o,

íEKoTERM czI
l- ,,|,o, r"ď
Fál![ó B70 6/q51 LLicJCE

Ď!a c2a3!"DU2 . n /lá, 5]6d74a!
6-mai] €k.iolmc7@6koiélŤ ýo c,

Tnp,Slanisláv Kámhá
jednate] spo]ečnosti

1z


